

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni świątecznych.

Cena prenumeraty.

We Lwowie... Miesięcznie... Kwartalnie... Półrocznie... Rocznie

Numer kosztuje 4 centy.

Prenumerata... w domu... w biurze... w kwaterze...

PRZEGLĄD polityczny, społeczny i literacki.

Z zamiejscową prenumeratą zgłaszać się należy do Administracji.

Przełuda we Lwowie... Zamiana zamiejscowej prenumeraty... Uprawa się prenumeratę przysyłać...

Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstuska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Przeгляд polityczny.

Lwów 2 stycznia.

Sensacyjne wiadomości posypały się na Nowy Rok jak z rękawa. Oby to nie było złym prognostykiem...

W związku z tą wiadomością stoi druga, podana w paryskiej depeszy przez londyński Times.

W związku z tą wiadomością stoi druga, podana w paryskiej depeszy przez londyński Times. Oto dziś, w Petersburgu, zaczyna się podobno rokowania o przystąpieniu Rosji do traktatów handlowych.

W związku z tą wiadomością stoi druga, podana w paryskiej depeszy przez londyński Times. Oto dziś, w Petersburgu, zaczyna się podobno rokowania o przystąpieniu Rosji do traktatów handlowych.

bo już powiedzmy tu, że cała wiązanka noworocznych sensacji wyszła z Paryża. Według tamtejszych i sm zupełnie poważnych, jak Paix i Debaty, w Petersburgu są wcale zatrwożeni...

Te wszystkie wiadomości są bardziej ciekawe, niż poważne i prawdopodobne. Zastanawiać się nad nimi doprawdy nie potrzebujemy...

Dwa pisma konserwatywne i katolickie, ale przedewszystkiem monarchiczne, mianowicie orleanistowski Gaulois i bonapartystyczna L'Autorité zagroziły w imieniu państwa części duchowieństwa...

Na zakończenie — jeszcze jedna wiadomość, albo raczej pogłoska: Włoski król Humbert ma być polubownym sędzią w sporze Francji z Bułgarią...

Korespondencje.

Wiedeń 31 grudnia.

(1) Rokowania między hr. Taaffe, ministrem Bacquehemem i Bilińskim doprowadziły do pomyślnego rezultatu. Na przyszły tydzień wnieśli hr. Taaffe sprawę Stanowienia P. Bilińskiego...

Wczoraj i dzisiaj zostaje Wiedeń pod urokiem dwóch nazwisk, dwóch ludzi, ze sfer całkiem odrębnych: Strauss i Narkiewicz-Jodko.

Generalna próba opery „Ritter Passmann” odbyła się w warunkach niezwykłych: amfiteatr był przepelniony i promieniował światłociemiami i wielkociemiami...

daje wyrok, że nie ma innej satysfakcji, tylko Passmann musi pocałować królową. Rycerz natychmiast wyrok ten egzekwuje, ale królowa „mądra jak Salomon” oznajmia, że ten wyrok nie daje satysfakcji...

Świat naukowy tutejszy przyjął z najwyższym uznaniem demonstrację wynalazków badacza, który wszędzie zaznacza, że jest Polakiem i pragnie tylko przyczynić się do sławy i zasług narodu polskiego...

Jakób Narkiewicz Jodko znany jest od dawna w Rosji i we Włoszech, jako meteorolog, badacz i wynalazca w zakresie elektryczności. Jest on twórcą nowego systemu odwarcia gradów — paragry...

P. Jodko odbył w ostatnim czasie konferencję z profesorami w Wenecji, Florencji, San Remo, a wczoraj w Wiedniu i zyskał największe uznania i poświadczenia od powag specjalnych w Wiedniu...

Opócz dokładnych fotografii iskry elektrycznej widzieliśmy obrazy działania prądu elektrycznego na grupowanie się stałych cząstek w powietrzu wirujących...

P. Jodko zajmuje się tylko badaniami, pozostawiając praktycznym elektrotechnikom i lekarzom zastosowanie ich bądź to w przemyśle, bądź w medycynie...

Sławny F. Ambri w Wenecji napisał w albumie p. Jodki, że obalił liczne jego dotychczasowe błędne zapatrywania.

Rzym 25 grudnia.

Siemiradzki zaszokował wszystkich swym nowym plótnem, oburzającym i rzeczywistym dziełem pikantnym. Jeszcze w Florencji czytałem o nim zachwytne krytyki, ale przynajmniej się, że nie dowierzał...

Był gorące i jasne południe, gdy Zbawiciel w oczach zdziwionych Apostołów wznosił się w błękity i w nich znikł dla ludzkiego wzroku...

PORADNIK dla kaszlących

pisał Dr. Jasiński.

(Ciąg dalszy).

O postępowaniu z płwocinami.

W owym subtelnym pyłe, który wszędzie, gdzie są ludzie, w powietrzu się unosi i w niem ustawicznie wibruje, znajdują się zarodki rozmaitych chorób...

litra, a więc w ciągu dwóch godzin około tysiąca litrów powietrza. Natomiast wyczuwa on z każdym wdechem oprócz innych gazów także kwas węglowy...

Sypialnia tedy suchotnika powinna być obszerna, nie śmie być zastawiona meblami zbyt ciętymi...

Położenie pomieszczenia.

Światło słoneczne wpływa na ludzi bardzo korzystnie, bo potęguje żywotną odporność. Pomieszczenie przeto suchotnika powinno być ile możności jasnym.

łożone na północ, są absolutnie szkodliwymi. Otóż dawniej nie zwracano na to uwagi. Teraz zaś radzimy suchotnikom, aby wybierali tylko takie pomieszczenia...

Zanim teraz pójdziemy dalej, musimy się jeszcze zająć pytaniem: „Jak należy oddechać, aby powietrze dostawało się obficie do płuc, a przedewszystkiem do owej części, która jest zwykle główną siedzibą choroby, t. j. do szczytów płuc?”

Ciepłota powietrza w pomieszczeniu.

Przystępujemy teraz do rzeczy bardzo ważnej, t. j. do pytania: „Jaką ciepłotę należy utrzymywać w pomieszczeniu suchotnika?”

a więc ciepłota leżąca między 12 a 14 stopniami. Otóż taką ciepłotę należy utrzymywać w pomieszczeniach suchotników...

O klimacie.

Zdrowotność pewnej miejscowości zawisała w pierwszym rzędzie od zdrowotności powietrza. To zaś jest zdrowiem tylko wtedy, jeśli posiada pewne własności niezbędne...

O leczeniu „klimatycznym” będzie w tym poradniku jeszcze nieraz mowa, dla tego też musimy już tutaj porozumieć się w tym względzie.

w znaczeniu obszerniejszym, t. j. wiemy, że leczenie „klimatyczne” polega na działaniu czynników bardzo licznych, a mianowicie:

- Po pierwsze, na dostarczaniu choremu datem i nocą powietrza jak najodpowiedniejszego. Po wtóre, na jak najlepszym odżywianiu. Po trzecie, na umieszczeniu ich w pomieszczeniach zdrowych i wygodnych. Po czwarte, na staraniu się o to, aby powierzchnia ich ciała, czyli skóra funkcjonowała prawidłowo. Po piąte, na usuwaniu wszystkiego, co ciało rozdelikacza, gdyż rozdelikacja ciała człowieka skutkująca do zniechęcenia, a te znowu usposabiają do kaszlu i jego następstw. Po szóste, na przyzwyczajaniu chorych do trybu życia zdrowotniejszego. Po siódme, na oswobodzeniu ich umysłu od zajęć obowiązkowych i od trosk życia codziennego. Po ósme, na staraniu się o to, co umysł rozweleca i tym sposobem żywotną odporność potęguje. Po dziewiąte, na zadawaniu takich leków, które do wyzdrowienia się przyczyniają. Po dziesiąte, na zalecaniu takich wód mineralnych, które działają korzystnie. Według tych zasad przeprowadzamy teraz kurację albo w ośrodkach klimatycznych, albo też w miejscowości, zamieszkałej przez suchotnika, jeśli klimatyczne jej warunki są po temu. (Ciąg dalszy nastąpi).





Wycieczka na Pampe (Obrazek argentyński).

(Dokończenie) Koń mój rażno stał na szerokiej drodze, przecinającej gaj olszynowy. Przebywszy szerny...

witał mnie kłopotem bocian (ciconia maculari), różniący się od naszego ciemniejszym opierzeniem i dziobem czarnym. Ptaków tutaj moc wielka...

Przebywszy parę kilometrów, zatrzymałem konia na pagórku, usłanym szarem gładkim granitu. Mało się ku zachodowi. Długo, powichrzane...

Dom nie, ale nową kuchnię. Przez dziś jestem murarzem! Właśnie zastanawiam się, gdzie ją przystawić. Słowa te dały mi temat do rozmyślań...

Psie szczęście, trzysta pesów przegrałem... Kruk kręki oka nie wykoło — odparłem. — Jakto, więc pan przypuszczasz, że jesteśmy w spółce?

Magazyn F. Krauer i Syn pod Zielonym Lwem. we Lwowie, plac Kapitulny, poleca.

Najtaniej Płótna z pierwszorządnych fabryk Stołową bieliznę. Bęczniki, chustki do nosa białe i z szlakami...

Podług cennika fabrycznego wyroby z fabryki B. Schrolla Syna w Braunau Szafony i Schirthingi, Weby górskie, kresany i dyminy itp.

Bieliznę męską Koszule po zł. 1-60, zł. 2. i wyżej Kalesony od 1-20 i wyżej. Przyjmuje zamówienia na bielizny z Szifonów Schrolla...

Bieliznę męską Koszule po zł. 1-60, zł. 2. i wyżej Kalesony od 1-20 i wyżej. Przyjmuje zamówienia na bielizny z Szifonów Schrolla...

Drobne ogłoszenia po 2 centy od wyrazu. Biletów wizytowych, karty ślubne, dyplomy i wszelkie roboty litograficzne...

Księgarnia katolicka Dr. Wład. Miłkowskiego w Krakowie. Almanach Catholique de France pour 1892. Edition grand luxe.

Złoci, srebrzy, nikluje oraż pomiedza, mosiąży i oxyduje wszelkiego rodzaju przedmioty metalowe jakoto: palasze, ostrzgi, lyżwy, samowary, tacy, lampy, lichtarze etc. etc.

Insam & Prinoth St. Ulrich w Gröden, Tyrol. 2965 3-4 poleca swoje wyroby kościelne. Rok założenia 1820.

8 medaliów uznania! Uznana za najlepszą HARMONIKĘ dostać można u Joh. N. Trimmel w Wiedniu. Przesłanek tramwajowy Burglinia.

Rządca-ekonom w średnim wieku, żonaty z małą rodziną, mający za sobą długoletnią praktykę w renom. gospodarstwach...

Zdolnego ogrodnika do uporządkowania i w tym stanie przez cały rok utrzymywania ogrodu poszukuje się przy nie wygórowanych żądaniach.

Uwiedomienie. Niniejszym mam zaszczyt donieść, że z dniem 1go Stycznia b. r. otworzyłem HANDEL KORZENNY i pokój do śniadań.

Zakład galwaniczny Henryk Rosenbusch. Lwów, Kopernika 16.

Naftę Krajową gwarantując za jej najlepszą jakość i ustawa przepisana niezapalność wysyłam na prowincję we Wtorki i Soboty.

Więcyły Jarząbki, Kuropatwy również Kalafior włoskie poleca najtaniej handel St. Markiewicza.

GUBRYNOWICZ & SCHMIDT WE LWOWIE polcają największą w kraju polską, francuską, niemiecką i angielską CZYTELNIĘ...

NAJNOWSZE WYDAWNICTWA księgarni, składu nut i ekspedycji czasopism W. Hoescheka i Spółki we Lwowie, plac Maryacki 10.

Bergera Lecznice Mydło Smolowcove. Przez sławnych lekarzy polecane, bywa używane we wszystkich państwach Europy z świetnym skutkiem.

Wielki wybór najnowszych Guzików i wszelkich potrzeb do krawieczyny po cenach możliwie najniższych poleca handel Edwarda Schillinga.

Katalog dzieł powieściowych, romanów, nowel i innych dzieł francuskich ze wszystkich gatunków literatury.

Wychodzi w każdą niedzielę we Lwowie GONIEC I ISKRA Tygodnik humorystyczny-satyryczny-literacki ilustrowany. Treść nader obfita, zajmująca dla każdego i urozmaicona.

Bergera mydła smolowcove-siarczanego. Bergera glicerynowe mydło smolowcove. Cena sztuki każdego gatunku 35. et. wraz z broszurą.

Biuro Heleny Kozłowskiej. Lwów, ulica Skarbkowska 1. 3. Ma do polecenia: Rzędzów, Ekozonów kwalifikowanych Ogrodników, chemikarzy, Pańny służące, kucharz i wszelka służba, tudzież pokojową rodowitą Francuską.

Magazyn zegarmistrzowski pod firmą B. Halpern we Lwowie, przy ul. Hetmańskiej 1. 10 poleca obfity skład wszelkich zegarków kieszonkowych i ściennych.

Dr. Fryd. Lengiel's BALSAM BRZOZOWY dowodzi to więc prawdziwej wartości tego środka upiększającego, wprost przez naturę samą nam danego.

Dziczynę wszelką zakupuje handel i fabryka koaserwów Jana Baczyńskiego we Lwowie, ulica Akademicka liczba 3.

Poszukuję uzdolnioną nauczycielkę z wyższym wykształceniem pedagogicznym, do udzielania języka francuskiego i niemieckiego w mowie i piśmie, tudzież gry na fortepianie i robót ręcznych do dwóch uczennic z V i VIII klasy.

Magazyn zegarmistrzowski pod firmą B. Halpern we Lwowie, przy ul. Hetmańskiej 1. 10 poleca obfity skład wszelkich zegarków kieszonkowych i ściennych.